[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04.02.2026                                                                                                    № 22

станица Вышестеблиевская
Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с 01 февраля 2026 года (приложение).
2. Постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 07.02.2025 г. № 23 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края     (Бедакова Л.Н.) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края Шевченко Н.Д.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 февраля 2026 года.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края                                                                           Д.В. Колмык
Приложение к постановлению администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края
от  04.02.2026 г. № 22
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,  оказываемых на территории
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	№№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	318,76416

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4107,91392

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2173,8288

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3078,12384

	ИТОГО
	9678,63

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края                                                                           Д.В. Колмык